Etiam nos Johannes, modernus dei gratia episcopus Lubucensis, omnibus vere penitentibus et confessis quadraginta dies indulgentiarum ad altare corporis Christi — de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, auctoritate confisi supradicto modo damus et misericorditer in domino relaxamus. Insuper indulgentias predecessoris nostri confirmavimus et presentibus confirmamus. Datum in Castro civitatis nostre Furstinwald, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo nono, dominica die Quasimodogeniti nostro majori sigillo sub appenso.

Nach dem Original.

CXXVIII. Der Schulze Claus Rauch versöhnt sich mit der Altstadt Brandenburg, namentlich wegen eines streitigen Wassers, am 22. Juli 1403.

Ik olde Clawes Ruk bekenne vor my vnde myne Eruen In dessen mynen openen briue vor alle denyennen, die en horen lesen odir syn, dat ik den Ratmannen der olden stat Brandenburg gentsliken vul vnde all vorlaten hebbe vnde vorlate alle tosprake, die ik gegen em gehat hebbe von des waters wegen, vnde ik byn des gelouen gentslick vull vnde all to gründe by den Ratmannen gebleuen, oft ik em an mynre Rechticheit wes vnderwiesen künde odir sy suluen irkenden, dar ik godes Recht to hedde, dat ik dar nergent vordir vmme spreken wil odir en seal vnde wil der Ratmanne vnde der stat beste gerne beweren. Dat ik ergnante olde Clawes Ruyck vnde myne eruen dat stede vnde vaste holden willen fundir allerleier argelift, hulperede vnde snode inual, Des to eyner groteren bekantnisse hebbe ik Clawes myn Inghefegel witliken in guden truwen hengen laten an dissen openen Briff na Christi Gebort vinteynhundert iar darna in den drudden jare, an sunte Maria Magdalena dage der hilgen vrowe namen.

Nach dem Original.

CXXIX. Die Bettelmönche in der Altstadt Brandenburg werden vom Banne freigesprochen, in welchen sie wegen der Zulassung Lippolds von Bredow gerathen sind, am 29. Aug. 1403.

Nicolaus Kruger, Thesaurarius ecclesie Magdeburgensis, iudex et conservator a venerando in Christo patre ac domino, domino Archiepiscopo magdeburgensi iudice et conservatore iurium religiosorum fratrum heremitarum ordinis sancti Augustini principali, iudex et conservator subdeputatus, universis et singulis dominis episcopis, prepositis, decanis, scholasticis, cantoribus ac aliis in quibuscunque dignitatibus, personatibus vel officiis canonicis tam regularium quam secularium parochialium et capellarum divinorumque rectoribus per Magdeburgensem, Brandenburgensem, Pragensem, Bremensem provincias, civitates, dioceses ac alios per Almaniam ubilibet constitutis, ad quos presentes pervenerint, sinceram in domino charitatem. Cum, ut ex parte fratrum minorum conventus veteris civitatis Brandenburgensis recepimus, nuper hoc anno domini M. CCCC. III. die quinta mensis Maji, honorabilis vir dominus Henningus, prepositus ecclesie Brandenburgensis una cum ambarum civitatum Brand. plebanis propter strenui militis domini Lippoldi de Bredow ex parte religiosorum minorum fratrum eremitarum ordinis sancti Augustini in Czerwift juxta nostrorum processum tenorem excommunicaret presentiam in ecclesia majori et in predictis civitatibus Brandenburg ipse suos observaret et obseruari faceret ecclesiasticum interdictum et facta ipsis fratribus per majoris ecclesie rectores intimatione de hujusmodi interdicto observando, ipsi fratres minores tam in vesperis quam in completorio idem interdictum observarent, tamen quia memorati fratres sequenti die videlicet tempore dedicationis ipsorum divina publice reassumere et apertis januis celebrare presumpserint, propter quod in majori ecclesia per dominos prepositum et capitulum et per ecclesiarum rectores de capitulo Brand. in civitate et extra per diocesim Brand. sepe ut excommunicati et interdicti violatores evitentur, et timent per alios ob hoc posse evitari, preterea licet per sepedictos fratres minores humiliter et cum instantia requisiti, ipsos fratres ex premissis in excommunicationis sententiam declaravimus non incidisse nec propter premissa hujusmodi interdictum aliquantulum violasse nec tamen hujusmodi nostra declaratio ipsis fratribus occasionem delinquendi et fulcimentum erroris afferre videatur, nostre declarationi effectum et ipsis penam presentibus tollimus et his scriptis in domino relaxamus ipsosque fratres minores conscientis ipsorum relinquimus, donec de premissis fuerint plenius informati. Insuper et si predicti fratres occasione premissorum aliquam excommunicationis sententiam incurrerunt, ipsos et ipsorum quemlibet ab hujusmodi excommunicationis sententia auctoritate, qua fungimur, absolvimus et absolutos ab omnibus et singulis presentibus requisiti memorie mandavimus in hic scriptis. Datum magdeburg. anno Domini M. CCCC. tertio, die decollationis sancti Johannis Baptiste, nostro sub sigillo presentibus appenso.